Zola sup B
vobum. Et
egyptio vocati fi
lii mei. nō est B
pntemirēda q
sic dicit. Hoc testi
monio vntur ma
thē qñ ex ppece
pro ageli ex egypto
rediret? cus
mare ad terrā is
rael: quā bic ty
pice referūt ad
epnetatem qz ty
pū habuerūt fal
uatois nō p oia
opera sua cum fi
gurauerūt. ty puf
est ptem indicat
qd si totū pcedit
in ty po iā non ē

potest trahi trā
veritatis per be
hoc qd eius reg
Cū deo. Nō ē an
dditate tribua
r sic dr. Jud
testis. i. veritatis
a moysē dicit. D
scandit. i. post d
in mare rubrum
Cū deo. i. s; mā
datū diuinū. Et
cū sanctis fidei
bus. i. cas moysē
r aaron. S; bee
exposito videt
falsa eo q in be
breo nō dr fidei
bus in plurali: s;
fidei in singula
ri. Nec aut expo
sio nō h; conse
quētiā ad pcedē
tem literā. s; pū
ma expositio est
fm veritatem be
baicā et cōsona
fidei catholice et
cōsequēter se ba
bens ad literas
immoitate pced
nari populi decē
dicitur. Ephraim
gationis fuit mul
affrīp a qbus fu
tus. iij. reg. xvij. r
dū sic noias: r
dicit est. b. y
nm. i. Et seq
specuū iudez: sic
liberari a tributo a
neribus magnis. r
k Tota die mōda
gi assyrioz cui iura
stare r destructio
bat ab eius seruitu
capitū aut. i.
ponēdū qd dicit e
fines de reddēdo
bat. p nuncios m
predico tributo: r
vt dicit. Et qz hoc
isr ad sibi ingratit
nitione ephraim.
id est pūitio dei.
cōd r israel sunt no
cuis. i. opera. s
r ymuloz fabricat
r ymuloz fabricat
p In vtero. Dicit
ipēsum cui? decē tr
ficiū: v nō ante nar
fratē suū. collidē
cōsulere de isto co
diuidētur: populū
candū beneficiū
ideo subditur.
l Et in fortitudi
ne? Sicut. xxij. ali
sibi dimittit. Scēd
lus erat cultos ean
transire in terrā p

potest trahi translatio nostra. cum dr. e Judas aut testis. f. veritas per hoc qd renuit cultu oisina. f. Descendit. per hoc qd eius regnu fuit diminitu. q. r. i. cultu dei renuit subdit. Cu deo. Hac aut littera aliq expo sito res nostri exponit de fi delitate mbus inde que pta post moysen iuravit mare rubru; e sic dr. Judas testis. f. veritas a moysen. De scendit. f. post cu in mare rubrum. Cu deo. i. fz ma datu diuini. Et cu sanctis fidelibus. i. cas moysen aaron. Si bee exposito videt falsa eo q in be hco no br fidelibus in pluralibus fidelis in singulari. Dec aut expo sitio no bz conse quentia ad pceden tem littera. fz pri ma exposito est fm veritatem be traia et colona fidei catholice et obsequer seba/ beis ad literas immediate precedentem. g Ephraim. Dic consequenter po nunt populū decē tribuum pena. et primo in bonis possessis: cu dicitur. Ephraim pascat veta. in penam est predicte dupliatis ne gationis fuit multu afflicto. a q. constantibus pplis: et marie ab affricis a qbus fuit prio sub tributo subiecto: et postea captiu a tas. iij. reg. xvij. et fm hoc dr. g Ephraim. i. ppl's decem tri buū sic noiam: eo q hieroboas prim' rex fuit de illa tribu: i. p diu. d. b. Pascat veta. super bis affricis reddedo tribu/ um. i. Et sequit' est. i. egyptu que est in plaga australi re/ spectu indee: et sic in calidiori regione. Dice em rex israd qrens liberari tributo affricoy misit nuncios ad regē egypti eius mu nentibus magnis. vt et' auxilio liberaret. vt dicitur. iij. reg. xvij. k Tota die mēdaciū et vastitā multiplicat. mentib' an fuit re gi affricoy cui iurauerat sub tributo seruire: et p hoc incurre va stitā et destructionē regni sui: q. rex affricoy ppendes q vole bat ab eius seruitute recedere terrā et' vastauit. et ipm finaliter captiuit. l Et fedus cu affricis iugit. hoc subditur ad ex ponēdu qd dicitu est obscurius de pacto qd firmavit cu rege aff ricoy de reddēdo sibi tributu. m Oleū in egyptū fere/ bat. p nuncios mittebat cu alijs muneribus vt liberaretur a predicto tributo: q. ex hoc secuta est captiuitas regis et regni vt dicit' et' q. hoc fuit in pte persecutiōis regni iude quā regnu israd sibi intulit: deo cōcludit. n Iudiciū ergo dñi. in pu nitione ephraim. o Lūda. i. p iuda. p Et visitatio israh punio dei. q Sup iacob. i. sup regnu israh: eo q ia qd et israh sunt noia synonyma. Gen. xxxij. et Iuxta vias tuas. i. opera. s Iuxta adinuētiōes ei' in psecutiōe iude et ymloq' fabricatōe. t Reddet ei. pena debita inferendo. v In vtero supplāuit fratre suum et' in fortitudine sua directus est cu ang'lo. Et inualuit ad āgeluz et' cōfortatus ē. f. ficut et' roga uit eū. In bethel inuenit eū: et' ibi locut' est nobiscū. Et dñs de' et' erant dñs mēoriale ei'. Et tu ad dñm deū tuū cōuertens. Ad sericoediā et' iudiciū custodi et' spe ra in domo semp. Cānaa i ma nu ei' statera dolosa: calūniā dile xit. Et' dicit ephraim. Veritā me dices effectus sum: inuenit' ydo lum mihi. Omnes labores mei

nira ysaac in pūdiciū eāu. fz dñs tantā fortitudine nūc cōtulit iacob q no potuit eū ipedire sed magis iacob pualuit ad bñc. Directus ē cū āgelo eructant' cū eo. Et inualuit ad āgelū et' cōfortat' est. qd videt' angelus: ficut eo q non poterat eū ipedire. Et rogauit vt dimitteret eū fm qd dr Gen. xxxij. Dimittite me iā aurora est. et. qrens dilatoem de snia dei sup iura bñ dicitōis et' pūogeniture iō subdit i psona āgeli. In bethel inuenit' eū i. deū. Et ibi loq'ur no/ biscū. determinās hanc cām: et' talis est littera be traica. Dec aut' expo sitio cōtinēt aliq' incōuēt entia. Pūio q. fz dicit' bebreoy ille angelus e rat bonus: eo q erat cu stos eāu. de' aut' iā an te dixerat ipsi iacob. Re uertere in terrā natiuitatis tue. Gen. xxxi. nullo aut' mō verisimile est q angelus bon' velle et' eq'utionem diuini man datu ipedire: cū eius vo lūtas sit oīno cōformis volūtati diuine: nec po test dici q angelus san ctus ignoaret reuclati onem factay ipsi iacob. tum q reuclationes sunt hominibus mediābus angelis: tideo illa que boibus reuclātur pū' a sanctis angelis cognoscitur: q iacob reuclatōem seu mādātū dei p dicitū narrauerat: ydibus suis rachs' et' lye. Gen. xxxi. talia hō no latēt āgelos quoy cognitio no ipedit p dē stātiā localē. Itē āgelus exprens tāā fortitudine in iacob vt dicit' be brei: ignoate no potuit q' dicit' a deo. et' p oīs nullo mō de b' ficut: nec dilatoz de iure bñdiciōis et' pūogeniture determinādo q' fuisset cū volūtas ei' sit totalit' cōformis volūtati diuine: pū' qd sic dicit' Gen. xxxij. ille āgelus fuit custos iacob: et' ex volūtate dei in corpe assūpto apparuit sibi: vt no solū hō hō s' em' sensibili signo assecuraret eum de eāu fratre suo que nimis timebat: et' iō p' luctā in qua sinerat se non posse pualere iacob dicit'. Si forte fuisit h' deū. i. h' angelus a dō missū: pp qd dr de' pūcipatūe qromagis h' boies pualeret. i. h' eāu cū si l'is suis: nec tamē illa fictio angeli fuit mendaciū. sic nec illa q dñs fin xit se long' ire. Luca. xxiij. q. per fictionē angeli significabat' h'itas futura. q ppl's de cōcedēs de iacob pualeret pūlo de cōcedēti de eāu: sic et' p hoc q dñs finxit se lōg' ire significauit q ad huc erat lōge seu pe regrin' a discipuloy mēre: vt expōit' bea' Greg. omel. xij. Igit' fm b' erponēda ebe l'ra. a Et i fortitudine sua. i. quā debet a natura sua et' no datā a deo ad horā vt dicit' bebrei. b Direct' est cū an gelo luctādo cū eo. c Et inualuit ad āgelū no fm eritā h' fm ap parentiā p āgeli fictionē q sic se bebat q' cū sup are no poss' absqz m' falsitate et' mēdaciō vt dicit' est. d Cōfortat' est p bñdiciōne an geli sibi datā: fm q dr Gen. xxxij. Et bñdixit eū in eodē loco. e Ficut. i. iacob. f Et rogauit eū. i. deuote et' cū lachrymis roga uit eū vt dingeret eū i via et' custodiret: et' sic factū ē iō subdit. g In bethel inuenit eū. i. deū cū āgelo h Et ibi locut' ē nobiscū: q. ibi de' in pūia āgeli dixit ei. Ego de' oipotēs: et' decē et' multiplicare: et' sub dit. Terrā quā dedi abas et' ysaac dabo tibi et' semi tuo. Et ad hūc intellectū pōt applicari l'ra bebraica cū dr. In bethel inuenit' eū: vt sit nōū āgeli dēuatiōis iacob d cū sibi apparuit in bethel. Gen. xxxij. Et ibi loq'ur nobiscū replicās bñdiciōes patrū tuoy sup te et' sōi tuū p qd' ego rogauit eū. Angeli oīs pcurāt bonū sue custodiē: pmissioy i' Et dñs de' erantū. i. āgeloy. k Mēoriale ei'. i. ipsi iacob tū q: bñc dei sp in mēoria: tū q nomē dei sup iacob memorabatur in q'ru de' iacob dicebatur: et' h' bñ pphē mēoriais iusticiā iacob priar che vt ei' posteri imitētur: iō subditur. l Et tu. i. ppl's isrl' m Ad dñm deū tuū cōuertens. i. iacob imitari studet: et' subdit' mo dus cōuertiōis. n Ad sericoediā et' iudiciū custodi q. misericordia sine iudiciō pusillanimitas est. et' iudiciū sine misericordia crudelitas est. o Cānaa. Dic scriptura reuertitur ad scribēduz maliciā. et' tribuys

in ecclesia vbiqz
adhibet. Jo. xij.
In cap.
to vocant filii mei
Zola sup b
verbum. Et
egyptio vocant
liū meū. nō est b
preternitēda q
sic dicit. Hoc testi
monio vitar ma
the' q' ex p'cep
to āgeli ex egypto
redit' e' cas
mare ad terrā is
rael: quia b' e' ty
pice referunt ad
xp̄m: tamen q' ty
pū b' abuerit salu
natiōis nō p oīa
opera sua cum s'
gurauerūt. pp̄
em p'cānūdicat
qd si torā p'cedit
in tyro iā nou ē
pec in glosa.
alus meīs pendebit.
er obscura: tam recte
ppl's me' suspensio ē
ul nō exaltabit: cū
abaf a p'p'etis ad al
oc suspensio non recte
nūq' simul tendebat
pirulā. xij.
a. fm bebraicōs venit
paf de terra ingrat'
ay iacob patriarcb' eū
h' beneficio abufē sunt
do: et' erga frates su
do. vt pater. iij. regum
iuxta beneficiū iacob
ia. et' tribuū: et' p'io go
bria i duas: q' p'io po
nitiōi. Et ego domus
p'mittit' fecit' deo
scriptura ad primus re
uas: q' p'imo pōitur
nam pascat. Circa pū
me delusa.
ibu ephraim.
hō est nobis p' idam
cēdo de p'dolis sabā
te de terra egypti: et' q
alic' p'io mō ephraim
o Et in dolo do
ate cult' diuini per lō
testis descendit cū deo.
s cū deo. q' licet dñi
restare sup tres mō. f.
uite per regnu israh dñ
dāmisōit eas nolēto
ada vbi remanserūt dñ
est sanct' et' fidelis im
nōis fidei. qd exponit
ore bee exposito ē mul
tentionē. hic est expūm
q' de deo dr. Cū san
ur singulari in natiuitate
e. Ad hanc exposito

de snia dei sup iura bñ
dicitōis et' pūogeniture
iō subdit i psona āgeli.
In bethel inuenit' eū
i. deū. Et ibi loq'ur no/
biscū. determinās hanc
cām: et' talis est littera be
traica. Dec aut' expo
sitiō cōtinēt aliq' incōuēt
entia. Pūio q. fz dicit'
bebreoy ille angelus e
rat bonus: eo q erat cu
stos eāu. de' aut' iā an
te dixerat ipsi iacob. Re
uertere in terrā natiuita
tis tue. Gen. xxxi. nullo
aut' mō verisimile est q
angelus bon' velle et'
eq'utionem diuini man
datu ipedire: cū eius vo
lūtas sit oīno cōformis
volūtati diuine: nec po
test dici q angelus san
ctus ignoaret reuclati
onem factay ipsi iacob.
tum q reuclationes sunt hominibus mediābus angelis: tideo illa
que boibus reuclātur pū' a sanctis angelis cognoscitur: q iacob
reuclatōem seu mādātū dei p dicitū narrauerat: ydibus suis rachs'
et' lye. Gen. xxxi. talia hō no latēt āgelos quoy cognitio no ipedit p dē
stātiā localē. Itē āgelus exprens tāā fortitudine in iacob vt dicit' be
brei: ignoate no potuit q' dicit' a deo. et' p oīs nullo mō de b' ficut:
nec dilatoz de iure bñdiciōis et' pūogeniture determinādo q' fuisset cū
volūtas ei' sit totalit' cōformis volūtati diuine: pū' qd sic dicit' Gen.
xxxij. ille āgelus fuit custos iacob: et' ex volūtate dei in corpe assūpto
apparuit sibi: vt no solū hō hō s' em' sensibili signo assecuraret eum de
eāu fratre suo que nimis timebat: et' iō p' luctā in qua sinerat se non
posse pualere iacob dicit'. Si forte fuisit h' deū. i. h' angelus a dō missū:
pp qd dr de' pūcipatūe qromagis h' boies pualeret. i. h' eāu cū si
l'is suis: nec tamē illa fictio angeli fuit mendaciū. sic nec illa q dñs fin
xit se long' ire. Luca. xxiij. q. per fictionē angeli significabat' h'itas
futura. q ppl's de cōcedēs de iacob pualeret pūlo de cōcedēti de eāu: sic
et' p hoc q dñs finxit se lōg' ire significauit q ad huc erat lōge seu pe
grin' a discipuloy mēre: vt expōit' bea' Greg. omel. xij. Igit' fm b'
erponēda ebe l'ra. a Et i fortitudine sua. i. quā debet a natura
sua et' no datā a deo ad horā vt dicit' bebrei. b Direct' est cū an
gelo luctādo cū eo. c Et inualuit ad āgelū no fm eritā h' fm ap
parentiā p āgeli fictionē q sic se bebat q' cū sup are no poss' absqz m'
falsitate et' mēdaciō vt dicit' est. d Cōfortat' est p bñdiciōne an
geli sibi datā: fm q dr Gen. xxxij. Et bñdixit eū in eodē loco.
e Ficut. i. iacob. f Et rogauit eū. i. deuote et' cū lachrymis roga
uit eū vt dingeret eū i via et' custodiret: et' sic factū ē iō subdit. g In
bethel inuenit eū. i. deū cū āgelo h Et ibi locut' ē nobiscū: q. ibi
de' in pūia āgeli dixit ei. Ego de' oipotēs: et' decē et' multiplicare: et' sub
dit. Terrā quā dedi abas et' ysaac dabo tibi et' semi tuo. Et ad hūc
intellectū pōt applicari l'ra bebraica cū dr. In bethel inuenit' eū: vt sit
nōū āgeli dēuatiōis iacob d cū sibi apparuit in bethel. Gen. xxxij.
Et ibi loq'ur nobiscū replicās bñdiciōes patrū tuoy sup te et' sōi tuū
p qd' ego rogauit eū. Angeli oīs pcurāt bonū sue custodiē: pmissioy
i' Et dñs de' erantū. i. āgeloy. k Mēoriale ei'. i. ipsi iacob
tū q: bñc dei sp in mēoria: tū q nomē dei sup iacob memorabatur in
q'ru de' iacob dicebatur: et' h' bñ pphē mēoriais iusticiā iacob priar
che vt ei' posteri imitētur: iō subditur. l Et tu. i. ppl's isrl'
m Ad dñm deū tuū cōuertens. i. iacob imitari studet: et' subdit' mo
dus cōuertiōis. n Ad sericoediā et' iudiciū custodi q. misericordia sine
iudiciō pusillanimitas est. et' iudiciū sine misericordia crudelitas est.
o Cānaa. Dic scriptura reuertitur ad scribēduz maliciā. et' tribuys

DD q

Quia ad cupiditatis vicia dicitur. Chanaan in manu eius statera dolosa. et non est hic chanaan nomen proprium quia chanaanici de terra illa erant expulsi. sed est nomen appellativum significans mercatorem: sicut et puer bionis. xxvi. Sydonem fecit et vendidit: et singulum tradidit chanaanico.

Et dixit ephraim. et plus decem tribuum: et supra dicitur est. Veritatem dices et feci sum. absque fraude dei.

Inveni dolus mihi. id est avaritia et argutus quod est dolus cupidus. sicut dicitur glossa. unde in beo babet hic. Inveni censum mihi. id est facilliter acquisivi. sicut dicitur. Oes labores mei non inveniunt mihi iniquitatem. sicut dicitur. Quisquam labor assensu corporaliter non acquisivi semper tantam pecuniam quam pro peccato meo iniquitatem. maior enim pecunia acquiritur per fraudem et per laboris corporalis. sicut dicitur. et ponit dicitur. quod hic est modus loquendi de curia: ubi oportet aliquid supplere sic. q. reg. v. dr. Proposuerat enim david in die illa: qui permississet iehuseum etc. et non sit tibi aliquid merito de remunerando sicut in beo a team veritate sed supplem est fieri magister milicie. sic exprimitur. p. raly. x. et eodem modo hic continuando dicitur. Inveni dolus mihi. sic dicitur: et tu deberes dicitur. sicut dicitur. Oes labores mei. dicitur meo.

Non inveni mihi iniquitatem. id est non poterit expiare iniquitatem meam et sic est vbi dei vel pro peccato argueris in populo israel vicia cupiditatis.

Ergo. Postquam descripta est malicia populi: hic iuxta eas ponitur gratia dei: ut maior appareat iuxta suam oppositum: et continuatur sic se procedenti. Tunc iniquitates tue sunt magne et inexcusabiles per te.

Ergo dominus deus tuus de terra egypti. Lab illo tempore quo inde redemisti: et legem dedit: et peccata possum transire tibi. Et dicitur sedere te facias in tabernaculis. quod exprimitur. ra. sa. sic. Tempus erit in quo auferam te a statera dolosa: et facias te sedere in synagogis et scholis cum auditoribus divine legis: et hoc sicut adimpletum quod dominus vocavit dicitur lonio marthei: Marthei. ix. ca. et de actibus publicis zachari. Luc. ix. et consimiles ad suam disciplinam. Et sicut in diebus festivitatis in sabbatis esse conveniebant in synagogis iudei ad audiendam doctrinam divine legis: et sic faciebant ipsam in primitiva ecclesia et non faciunt in dominicis diebus. a Et locum super prophetas. id est per prophetas de te peccata vocat quod est tempus gratie. b Ergo visionem multiplicavi. quod sicut dicitur. ra. sa. super zachariam. Universi pro peccato non sunt locuti nisi ad dies messie. sicut in capitaliter propter tempus christi denuntiandum.

Et in manu prophetarum. id est in operibus eorum. d Assimilatus sum. id est figuratus ut in formatione eue de costa adeo figurata est formatio ecclesie de latere christi dormientis in cruce et per deglutitionem ione in ventre ceti tribus diebus et tribus noctibus sepultura christi: sicut dicitur marthei. xij. et sic de multis alijs posse exemplificari. e Si galaad. Post inreparationem malicie populi decem tribuum generaliter hic inreparatur spualiter quod ad civitatem galaad cuius habitatores pessimi erant: ut dicitur est. s. ca. vi. et ideo hic spualiter inreparatur de ydolatria: et primo arguitur hoc vicia: secundo iuxta hoc ponitur erga patriarcham iacob dei beneficiis: ibi. Fugit iacob. Circa primum dicitur. e Si galaad ydolum. et accipit dicitur per quia: propter quod condidit. f Ergo frustra erant etc. erat ei galaad ultra iordanem galgal extra. et quis in galaad essent ydola. tunc cum hoc transtulisset iordanem ad occidentum ibi ydolatria que ibi vigebat: ut dicitur est supra. iij. ca. g Bobus imolantes. sacerdotes enim ydolorum ad augumentum quasi suum fecerunt ibi ydola ad similitudines vitulorum in bebel et in dam ceteris. h Mares altaria eorum erant quasi acervi etc. id est totaliter destruxerunt. i Fugit iacob. hic iuxta populi vicium. describitur erga iacob dei beneficiis quibus in persona propria. cum dicitur Fugit iacob in te

glorie syrie. et hoc de consilio matris ne ab esau interficeretur. Gen. xxvij. et de voluntate patris. Gen. xxvij. et dominus sibi apparuit in via dicens. Ero custos tuus quocumque preteris. Gen. xxvij. k Servavit israel. id est iacob alio nomine vocat israel. I In yro. id est prope yroem habedam. Ge. xxxij. Et in yroem servavit. be

climb' suie: et sanguis eius sup' eius veniet: et obprobrium ei' restituet ei dominus de' suus.

Capi. xiii.

Quere' ephrai hocce' inuasit' isrl: et deliquit in baal et mortuus est. Et nunc addiderunt ad peccandum: feceruntque sibi consanile de argento suo: quasi similitudines ydolorum. Factura' artificum totum est. His' ipsi dicitur. Inmolate' boves vitulos' adorantes. Idcirco' erunt' quasi nubes matutina: et sicut ros matutinus preteries. Sicut pulvis turbine rapus ex area et sic sum' de humano. Ego'

Et sanguis eius. id est que effudit de innocens. sicut dicitur. Et obprobrium etc. quod erit in utilitate magna. In ca. xij. vbi dicitur in po

De quod dicitur. Veritatem dices effect' sum inveni censum mihi etc. videt continuari cum hoc quod dicitur stans super. Chanaan in manu eius statera dolosa etc. Iste modo mercator qui per fraudes statera calumniatur dolose alios: gaudet ex hoc quod sit iustus sine hoc quod inveniatur iniquitas. quod hoc deceptio sit latet. et hoc est quod sonat litera plane cum dicitur. Veritatem dices effect' sum: inveni censum mihi. id est modo predicto. Et sic oes labores mei. id est in his que laboravi. Non inveniunt mihi iniquitatem. sicut occultationem predicti doli. sed quod hoc non sufficit apud deum qui oia scrutatur: id est subdit. Ego dominus deus tuus. q. d. licet hominibus ista posses abscondere non tamen mihi. Caplin. xij.

Quere. Dic inreparat' populi de quarta in granditudine circa dei beneficiis: et dividit in duas partes: quia primo ponitur populi malicia: secundo per contrarium dei beneficiis. Ergo aut. Circa primum dicitur. a Quere' ephraim. id est hic dicitur de terra de yroem. sicut dicitur. b Horror. sicut dicitur.

Inuasit' israel. quod maius sibi consentiens populi timuit resistere. d Et deliquit in baal. q. d. non sufficit ei colere vitulos. sed etiam ydolum baal coluit postea: sicut patet. iij. et iij. reg. e Et mortuus est. morte culpe que separa a deo qui est vita per essentiam. f Et nunc addiderunt ad peccandum. multiplicando sibi ydola diversarum gentium. g Factura' artificum totum est. nihil habes numinis aut virtutis. h His' ipsi dicitur. s. sacerdotum ydolorum propter questum. i Immolare boves. id est oves bovum imolare et offerre. k Vitulos adorantes. sic fecerunt rex. l Idcirco. id est propter istas malicias. m Erunt' quasi nubes matutina etc. cito veniet eorum occasio et captivitas: cuius celeritas designatur per oia ista. n Ego aut. hic contrarium ponitur dei beneficia qui pluit super gratos et ingratos. Ab. v. Qui pluit super iustos et iniustos: et dividit in duas partes: quod primo recolitur beneficiis preteritis: secundo preteritis futuris. ibi. De manu mortis. Hic in duas: quod primo ponitur in granditudo debere

facio: secundo in ista persona dei. Et dei absque... non est propter me. qui de manu a malech te salvaui. Ego. xvij. Ego cognovi te deo dante ubi manna de celo. Iuxta pascha sua. ita laute pidi eis. ac si essent in terra ferti sibi promissa: et mutatur hic modus loquendi de secunda persona ad tertiam. Adipisci sunt naturalibus et artificialibus divitiis in terra promissis. Et de auerunt eos suos. per sup. diam. Et obliu sunt mei. per ydolatriam multiplicat. ly autem in granditudo bonis beneficiis preparata fuerit super hoc exprimitur quod in sequenter ponitur in silentio est magne velocitatis. q. d. quod ducitur si vna. i. crudelis. in via illa multi exierunt bestias. et quod hoc non merito sue malicie merito facti tui. non potest nisi per me. q. d. tecum est captivitate. Da mihi redimere in duos furore meo. licet exinde ibidem dicitur sed me ne regne sed est iniusticie malicias rex iuda per ephraim. id est inreparatus est. sed manifestum est. qui sunt eorum: subdit ei ydolatriam recedendum a quo populus cum in granditudo ponit futurum. Circa res exponit hoc quod dicitur. pa instruat' exponit que erit ad vitam mortis hoc in d. Absque est mo

fic habet in hoc ca. Couertentur sedentes in ymbra eius: vniuersi tritico: et gemiabunt quasi vinea: talis est. Congregabunt de filiis captiui: rati suoz: habitabunt in ymbra messie sui: vniuersi habitabunt in ymbra eius: et multiplicabitur bonum in terra. Et quo patet qd residuum vniuersi ca. loquitur de iherosolymis. translatio est chaldaica declaratiua est hebraice: litera paf sibus obscuris: tpe no xpi maxie apparuit et factus diuine misericordie: ideo sicut supius dicebat: vnde dei misericordia pmulgatur. et hie bue sensus residuum bue ca. in tres ptes diuidit: q: pte ppheta inuocat ad penitentie ritatem: se cudo manifestat diuine misericordie largitates ibi. Sanabo. temo miratur credentiu pauca: ten. ibi. Quis sapiens Circa primu dicit. Co: uertere israd ad dnm: p puiam vera ita pdama uit Jobes pcurator xpi. Pnam agere appropi quabit em regnu celoz. vnde baptisim? Jobis baptisim fuit qda pte flatio pnie agende ad uentu xpi.

- e Qui conuulsi in iniquitate tua. a statu gratie.
- f Tollite vobiscum vna. no dicit beator aialiu sacrificia que cessauerunt in lege noua. sed vba duplicis confessionis. i. peccatorum et diuine laudis: quib? bō conuertitur ad deū. g Et dicitur ei. i. xpo.
- b Oem aufer iniquitate. xps est abstulit peccatu originale p sacramentu baptismi: et actuale p sacramentu penitentie: ppter qd dr de eo iob. i. Ecce agnus dei: ecce qui tollit peccata mundi. i. Et accipe bonum id est bonu de genere ad qd se eredit facultas bñana: fac acceptu do patri sua gra. k Et reddem? vitulos. i. sacrificia: eo qd i veteri lege de specie bonis fiebat maiora sacrificia. l Labioz nostror. i. laudes deuotas que sunt sacrificia acceptissima. ps. xlv. Sacrificiu laudis honorificabit me. m Assur no sal. nos. i. in pñis non recurrem? ad auxiliu bñanu sed diuinu: et ita fuit i pñia ecclesia. qd xpiam contra psecutores iudeoz et ena tyrannoz no pugnabat armis sed o: dñibus deuotis: vnde p orōnes beati basilij et suis ppli sanctus mercarius miles iā d'china? interfecit iulianu apostata ecclesie psecutor: et eius lāca que in ecclesia beati basilij seruabaf inuēta est sanguine iuliani apostate pfusa. n Nec dicem? vltra dii nostri. i. qd per aduentu xpi deiecta est ydolatria. o Quis a? qui in te est miseraberis pupilli. erat est ppls are aduentu xpi pupillus: qd carēs patēribus: sed nunc bñ xpm et ecclesia veru patre et vera matrem.
- p Sanabo. Hic pñr ppheta diuine misericordie largitate dicit in psona xpi. Sanabo conuulsoz. i. pte penitentes sanabo per gratiam.
- q Diligā eos spontaneē. qd amor inter boian et deuz primo pcedit ex parte dei. ppter qd dicit iobānes pna canonica. iij. ca. Diligam? deum qm ipse prior dilexit nos: et sic eius dilectio est spontanea.
- r Quis auersus est furor me? ab eis. p morte enim xpi bonis placatus est de? pater. et p cōsequēs filij? qui est vn? de? cū ipso: id subdit.
- s Ero quasi ros. sicut enim ros inuisibiliter descendit et fecundat terram: sic dei filius inuisibiliter descendens fecundauit virginē. Esa. lv. Rosa te celi d'cup et nubes pluat in flū aperiā terra et geminet saluatorem tuum. Et isrl. i. ppls xpianus seu ecclesia. v Germinabit sicut lilium p puritate vite. r Erupet radix eius. Radix est ecclesie est ipse xps fin qd declarat diffuse Aug. sup ps. Ista radix erupit qñ apostolos aliozqz fideles prulitudo subdit. y Ibut rami eius. i. d' virtute in virtute. s Et erit quasi oliua. que semp est in virore.
- a Gloria eius. qd glia xpi no marcescat. b Et odor eius. i. fame bonitatis xpi in se et a? discipulis vultū datur. sicut pater impletu p vni

uersum orbē: ppter qd dicit aplo. ij. Corinth. ij. Christi bonus odor sum? in oi loco. c Couertentur sedentes in ymbra eius. i. xpi et pater p translatione chaldaica supra allegata. d Vniuersi tritico. i. eub ariste sacrameto: qd cōficiū in pane tritico: et hic panis dat vitā mūdo: Job. vi. Si quis mūdūcaue rit et hoc panem uer in eternū. et ppter b ionathas filius ozie qui fecit translationes chaldaicas loco bue? Vniuersi tritico. i. xpi et pater. Et inuocabit nomen Christi? cui et a? discipuli in nomine eius leguntur multos mortuos. sicut scitasse. e Et gemiabunt quasi vinea ppter hoc dicit saluator Job. xv. Ego sum vitis vera et ros palmeus. f Memoriale eius sicut vinu libani ppe est monumentu istu? et cōcedat vni optimum memoria dignum.

quasi vinea: memoriale eius sicut vinu libani. Ephraim: qd mibi vltra idola. Ego et audia et dirigas eum: ego vt abietem vrentē: et me fructus tuus inuentus est. Quis sapiens et intelliget ista: intelligens et sciet hec. Quia recte vie domi: et iusti abulabunt in eis. Explicat osce ppheta.

Incipit prologus in iobel prophetam. Inuentus Iobel apud hebreos post Osce ppheta. Et sicut ibi sub nomine ephraim ad decem tribus conferuntur vaticinium: qvel samaria uel israel sepe memoratur sic

- g Ephraim. supple dicit b Quid mibi vltra ydola. multi est d' decem tribub? reuersi a regno assyrioz crediderunt ad pñia tōne ap ostolos aliozqz xpi discipuloz: et ydolatria et supstitione deiecta. licet. n. iudei qui redierunt de babilone no leguntur postea ydolatraste nisi alij pauci machabeoz: pcellit in d' decem tribubus qd no redierunt de captiuitate p assyrios facta ydola coluerunt: saltē ydopote inf ydolatrias pmozates. i. Ego et audia. orōes eius. k Et dirigā eū in via salutis.
- l Ego vt abietem vrentē. i. facia eū. m Et me fructus tuus. sicut dicitur ē capitulo pcedenti. tātūm d' in me auxiliu tuus. hic manatur mod? loquēdi de terra psona ad sedam. n Quis sapiens. Hic admirat paucitate credentiu. licet. n. pñi credentes xpo fuerit iudeoz: tñ fuerit pauci pparue respectu remanentiu in infidelitate: qd ppheta admirat: cū videret in spū xpytoe et tanta miracula factu: qd merito sibi ab oibus erat credendū subdit. n Quis sapiens. sapia d' durum d' fecēdē qd est suadibilis et bonis cōsentiens. i. a. o. ij. o Et intelliget ista. q. d. pauci pparatue intelligēt dicta ppheta. p Et facti boi. que dicta sunt. q Et reuertē dñi. i. pcepta decalogi et euāgelij et pñilia. r Et iusti abulabunt in eis. i. iustificati p fidem xpi pcedent in eis de virtute in virtute. s Pcurator rozes no conuert in eis. q casus et si exeat ordinē diuine misericordie: tñ intrat ordinē iusticie: tñ que punitio peccatorum ad gloriam dei cedit et dectorum qui eoz co regnabūt in secula seculozum. Amen. In capitulo. iij. vbi dicitur in postilla. Et reddemus vitulos. Additio.
- Uedā glosa hebraica sup istud vbum. Reddem? vitulos sic dicit. Solum? seu reddem? cōfessionē labioz nrorum in loco vituloz. magis enim placet pnia deo in qua requiritur confessio labioz qz sacrificia. vñ de capro amissario per que et piabūt peccata totius ppli vt habet. Leu. xvi. ca. mibi accedebat ad altare nisi sola cōfessio. dicitur. em ibi sic. Confiteatur super eū oia peccata filioz israel. In eodē vbi dicit in postilla. Pcuratores no conuert in eis. Additio.
- Renatores dicuntur prout in glosa comete in vñs domui eo mō quo dicitur Luc. cap. ij. Ecce hie positus est in ruinam.

Incipit expo
Buc
tes in
dicit
stram
sub noie ephra
re. Zeno ip
pharōis ei? tu
iugit ibi. Zpa
Quanto expo
rōes qd dā v
rus in ppheta
tēoz epimū
ibi. Porro fac
elle monē d
vbi duo fuer
eius exponit p
ta in nrolo. ibi
Porro facti d
re. sedo expon
pcta in eroid
ibi. Audir? au
re. Die vñs
re. in istam
Qdo ist? p
phete apd heb
eo et apd ier. b
sup in princip
pni. plogi su
etc.
b Et sicut ibi.
osce primo. vic
nomā vñs fir
epositōnis sec
di plogi sup os
de regulis. i. su
qbus significa
onib? nonum
ad quas mb?
ppheras serm
domini diriga
tur.
c Sic et in bur
buū in hoc fieri
nd filij d' d' d' b
et exponit qd s
rigendū: qz qñ
plum vt caueā
to. qui ait nullā
sp aliter: et qui
vñs azarias. o
e Et exedie. a
mbū. g s
bierobā filij?
regis israh. de
fuit ille qui fuit
instituit in regnū
uo ioacham reg
gib? iuda legit
r. rri. i. y
sic est inuulaf
ronim? exponit
k facti esse. q
l Semone d
m Admōuē e
nū vt ppter p
o Cui sit. i. mo
p Mō ad cōdis
r Qui fieri dr.
rdigitur per bo
aliqua cōditio y
tus per inspira